市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市・日本郵便株式会社

行政事務取扱開始式の開催について

盛岡市役所繫支所の閉所に伴い、６月２日（月）から繋温泉郵便局で住民票の写しや

戸籍謄本（抄本）など各種証明書の交付等を開始し、また７月１日（火）からは、マイ

ナンバーカードの電子証明書更新手続きを開始することから、次のとおり行政事務取扱

開始式を開催しますので、お知らせします。

                  記

１ 日 時  令和７年５月30日（金）午前11時30分から11時50分まで

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎別館４階 402会議室

３ 出席者

 日本郵便株式会社

執行役員 東北支社長     斎 藤   貴 様

  盛岡中央郵便局長       渡 部 直 紀 様

  盛岡緑が丘郵便局長      稲 葉 恭 也 様

  繋温泉郵便局長        山 崎 秀 和 様

  東北支社 地域共創担当専門役 井 上 英 雄 様

  盛岡市

  盛岡市長、市民部長 ほか

４ 式次第

  11：30 開  式

      出席者紹介

経緯説明

挨  拶（盛岡市長）

      来賓挨拶（日本郵便株式会社 執行役員 東北支社長 斎藤 貴 様）

      看板授与

      出席者記念写真撮影

11：50 閉  式

盛岡市プレスリリース
～地域の力を 盛岡のまちづくりにつなげよう～

令和７年５月23日

市民部

市民登録課

【担 当】

市民部市民登録課

管理係 庄司（しょうじ）

TEL：019-626-7501